
Vážení,  

od pondělí 3.5.2021 jsou v našem zařízení opět povoleny návštěvy našich klientů. 

Zároveň však, dle nařízení vlády a podle zákona č. 94/2021 Sb. k ochraně obyvatelstva 

před dalším rozšířením onemocnění COVID-19 způsobené koronavirem SARS-CoV-2, s 

účinností ode dne 12. dubna 2021 do odvolání budou návštěvy probíhat dle 

mimořádných opatření.  

Na základě těchto opatření jsou možné dva typy návštěv: 

- 1) Ve vyhrazeném prostoru (venkovní zahrada, prostor v přízemí budovy, vždy 
dle aktuálního počasí), bez plexiskla s povinností před konáním návštěvy 
předložit originál jednoho z těchto dokumentů: 

a) Potvrzení o očkování, certifikát Ministerstva zdravotnictví ČR o 
provedeném očkování proti onemocnění COVID-19. Návštěva v tomto 
případě je možná pokud od aplikace druhé dávky očkovací látky 
uplynulo nejméně 14 dní a očkovaná osoba nejeví žádné příznaky 
onemocnění COVID-19. Platný je pouze originál dokladu v papírové 
podobě, který sebou osoba přinese na každou plánovanou návštěvu. 
Ověření dotyčné osoby proběhne kontrolou občanského průkazu. 

b) dokladu o provedení RT-PCR testu nebo antigenního testu POC, 
s negativním výsledkem, ne starší 48 hodin. Testy nebudou prováděny 
v domově, musíte je absolvovat na veřejně dostupných testovacích 
místech. Platné jsou i antigenní POC testy potvrzené Vašim 
zaměstnavatelem. 

c) v době 90 dnů přede dnem návštěvy prodělaly onemocnění COVID-19 
a doloží o tom doklad potvrzený lékařem. V tomto případě postačí 
kopie, avšak potvrzení je nutné předložit při každé návštěvě. 

- 2) Pro navštěvující osoby, které nesplňují žádnou z výše uvedených podmínek 
platí nadále možnost návštěvy ve vyhrazeném prostoru s plexisklem a 
mikrofonem. Vchod ze dvora (NE hlavní vchod).  
 

Při návštěvě zcela imobilního klienta, bude umožněna návštěva klienta na pokoji. 

Během této návštěvy musí navštěvující osoba používat respirátor a rukavice. I na tuto 

návštěvu platí, výše uvedené podmínky. Tedy buď absolvování testu RT-PCR, 

antigenního testu POC, doložení certifikátu o očkování nebo 90 – denní doba po pro 

prodělaném onemocnění COVID-19.  

Návštěvní hodiny jsou omezené a na návštěvu je nutné se předem objednat na 

konkrétní den a čas. Objednávaní probíhá telefonicky na čísle 774 103 692, sociální 

pracovnice paní Pazderová. 

Při vstupu do vestibulu a po celou dobu návštěvy musí navštěvující osoby používat 

osobní ochranné pomůcky dýchacích cest, a to minimálně respirátor třídy FFP2 nebo 

KN95 bez výdechového ventilu a dodržovat další opatření nastavená domovem. 



Během návštěvy bude platit následující postup: 

- Při příchodu do vestibulu si musí osoba dezinfikovat ruce a pověřený 
pracovnice změří každému návštěvníkovi teplotu. Pokud by navštěvující osoba 
měla teplotu nad 37,0 °C, nebude ji návštěva umožněna.  

- Současně musí každý před konáním návštěvy vyplnit a podepsat Čestné 
prohlášení, které je přílohou této zprávy.  

- Návštěvy budou probíhat v režimu maximálně jedna návštěva na klienta za 
týden, a to pro dvě osoby v případě návštěvy s přímým kontaktem. A 
maximálně čtyři osoby na klienta v případě návštěvy za plexisklem. 

- Délka návštěvy: 30 minut. Čas návštěv je stanovený od pondělí do neděle v 
dopoledních časech od 9:30-11:00 a odpoledne od 14:00-16:00. 

- Mezi osobami, kromě rodinných příslušníků, je nutné dodržovat odstupy 
minimálně 2 metry. 

- zákaz návštěv nadále platí pro děti do 15 let 
- platí zákaz předávání balíčků a potravin klientům při návštěvě. 

 
Žádáme Vás, abyste se na návštěvu objednávali od čtvrtka 29.4.2021 na telefonním 

čísle 774 103 692. Samozřejmě budeme dbát na rovnoměrné rozložení návštěv pro 

všechny klienty našeho Domova a věříme, že s Vaší pomocí vše zvládneme ke 

všeobecné spokojenosti. 

 

Děkujeme za pochopení a těšíme se na setkání s Vámi. 

Adam V. Bartoš, DiS., MBA – provozní ředitel  

 


